PREÇOS N° 068/2025, as empresas relacionadas abaixo:  

a) BRAZDI IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E SERVICOS DE 

PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

08.845.041/0001-90, apresentou proposta de preços que perfaz a importância total de 

R$ 9.600,00 (nove mil, seiscentos reais) para fornecimento de todas as unidades do 

respectivo item.  

b) LOCCUS DO BRASIL LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

05.094.718/0001-08, apresentou proposta de preços que perfaz a importância total de 

R$ 17.363,21 (dezessete mil, trezentos e sessenta e três reais e vinte e um 

centavos) para fornecimento de todas as unidades do respectivo item.  

c)  DATAMED LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 38.658.399/0001-

75, apresentou proposta de preços inicial que perfaz a importância total de 

R$ 33.101,95 (trinta e três mil, cento e um reais e noventa e cinco centavos) para 

fornecimento de todas as unidades do respectivo item.  

d)  EPPENDORF DO BRASIL LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

03.010.937/0001-36, apresentou proposta de preços que perfaz a importância total de 

R$ 38.067,04 (trinta e oito mil e sessenta e sete reais e quatro centavos) para 

fornecimento de todas as unidades do respectivo item.  

4.2. Da análise técnica 

4.2.1. Embora a empresa BRAZDI IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E 

SERVICOS DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, tenha apresentado proposta de

[...]

integralmente as exigências decorrentes do processo de aquisição, motivo pelo qual a 

empresa foi considerada HABILITADA DOCUMENTALMENTE para o fornecimento do 

equipamento almejado. 

4.4. Da autorização de uso de rendimentos 

4.4.1. Considerando que o valor do item da proposta aprovada ultrapassa em 

R$ 28.467,04 (vinte e oito mil quatrocentos e sessenta e sete reais e quatro 

centavos), o valor global máximo previsto em plano de aplicação, houve solicitação e 

AUTORIZAÇÃO do gestor do projeto para utilização de recursos decorrentes de 

RENDIMENTOS do respectivo Convênio para custeio da diferença mencionada.

[...]

o fornecimento do objeto, LOGROU VENCEDORA desta Pesquisa de Preços a empresa 

EPPENDORF DO BRASIL LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

03.010.937/0001-36, para fornecimento de 01 (uma) unidade do item AGITADOR 

TÉRMICO PARA TUBOS, considerando-se o valor total de R$ 38.067,04 (trinta e oito 

mil e sessenta e sete reais e quatro centavos) 

6 – DA ENTREGA E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

6.1. A empresa que logrou vencedora compromete–se a entregar o item do presente 

processo em um prazo máximo de 90 (noventa) dias, contados a partir da emissão e 

recebimento da Ordem de Compra, totalmente às suas custas, no endereço indicado